
ประกาศกระทรวงมหาดไทย
เร่ือง ขยายกำหนดเวลาการจัดทำบัตรประจำตัวประซาขบจากสถานการณ์ 

การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) (เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๓)

ตามท่ีกระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศ เร่ือง ขยายกำหนดเวลาการจัดทำบัตรประจำตัวประซาซน 
จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) (เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒) ลงวันที่ 
๑๖ เมษายน ๒๕๖๔ เพื่อเป็นการลดความเสี่ยงที่ประขาซนจะต้องเดินทางไปฃอมีบัตร ฃอมีบัตรใหม่ หรือ 
ขอเปลี่ยนบัตร ในทุกท้องที่จังหวัดและกรุงเทพมหานคร จากภายในกำหนดหกสิบวันนับตั้งแต่วันที่ต้องมีบัตร มี 
บัตรใหม่ หรือเปลี่ยนบัตร เป็นภายในวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ บ้ัน

สถานการณ์การแพร,ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ในปิจจุบันยังคงมี 
การแพร่ระบาดของโรคกระจายไปทุกท้องที่จังหวัดและกรุงเทพมหานคร และการตรวจพบผู้ป่วยยืนยันติดเชื้อ 
รายใหม่โดยเฉพาะกรณีที่เป็นการติดเชื้อภายในประเทศยังมีจำนวนมากในแต่ละวัน จึงมีความจำเป็นที'ต้อง 
กำหนดแนวทางปฏิบัติที่เหมาะสมกับสถานการณ์ในป็จจุบัน เพื่อร่วมแก้ไขและระงับยับยั้งสถานการณ์ฉุกเฉิน 
ดังกล่าว

อาศัยอำนาจตามความในมาตฺรา ๖ เบญจ แห่งพระราชบัญญัติบัตรประจำตัวประขาซน 
พ.ศ. ๒๕๒๖ แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติบัตรประจำตัวประซาซน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๔ รัฐมนตรีว่าการ 
กระทรวงมหาดไทย จึงออกประกาศให ้ขยายกำหนดเวลาการขอม ีบ ัตร การขอมีบัตรใหม่ หรือการขอ 
เปลี่ยนบัตรในทุกท้องที่จังหวัดและกรุงเทพมหานคร เพิ่มเติม จากภายในวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นภายใน 
วันท่ี ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๕

ประกาศ ณ วันท่ี (00  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

พลเอก ' ๙๘ ะ ~

‘(อนุพงษ์ เผ่าจินดา) 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย


